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Powiatowy Przegląd Zespołów 
Śpiewaczych i Kapel Ludowych 

 W dniu 20 maja 2012 r. w Strachosławiu odbył 
się Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych i Kapel 
Ludowych. Organizatorami imprezy było Starostwo 
Powiatowe w Chełmie, Wojewódzki Ośrodek Kultury 
w Lublinie, oraz Urząd Gminy w Kamieniu. 
        W przeglądzie udział wzięło 14 zespołów 
śpiewaczych, dwie kapele ludowe, 11 solistów –
śpiewaków oraz 1 prezentacja „Duży – Mały”. Nie 
zabrakło również naszych reprezentantek, czyli 
zespołów śpiewaczych z terenu gminy Leśniowice: 
„Kumowianek”, „Sielanek” i „Rakołupianek”. 
Występy artystów oceniała komisja w składzie: Pan 
prof. Jan Adamowski, kierownik Zakładu Kultury 
Polskiej UMCS w Lublinie, Pani Janina Biegalska, 
z Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego i Pan Ryszard Mielniczuk, 
dyrektor Ośrodka Kultury Gminy Chełm w Żółtańcach.  
W kategorii zespołów śpiewaczych komisja 
przyznała dwa równorzędne I miejsca Zespołowi 
Śpiewaczemu „Kumowianki” z Kumowa 
Majorackiego oraz Zespołowi „Sielanki” z Sielca 
natomiast Zespół „Rakołupianki” otrzymał 
wyróżnienie. 
W kategorii solistów - śpiewaków jedno z I miejsc 
zajęła Pani Franciszka Bydychaj z Zespołu 
Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca. 
Zespół Śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa 
Majorackiego zwyciężając w eliminacjach powiatowych 
weźmie udział w eliminacjach Wojewódzkich Przeglądu 
Zespołów Śpiewaczych, czyli kolejnego etapu przed 46 
Ogólnopolskim Festiwalem Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu. 
Eliminacje wojewódzkie odbędą się 3 czerwca br. 
w Lublinie. Składamy gratulacje naszym zespołom, 
a „Kumowiankom” życzymy powodzenia na 
eliminacjach wojewódzkich! 
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Dzień Patrona 

 

W dniu 21 maja 2012 r. w Szkole Podstawowej 
w Rakołupach odbył się Dzień Patrona. O godz. 9.00 
wszyscy uczniowie, nauczyciele i goście udali się ze 
sztandarami na mszę do kościoła w Rakołupach. 
Dalsze uroczystości odbywały się w szkole. 
Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego 
Małgorzata Mazurek wprowadziła poczty sztandarowe, 
następnie odśpiewany został hymn państwowy i głos 
zabrała Pani Dyrektor szkoły, Anna Kowal. Powitała 
zebranych i wygłosiła krótkie przemówienie 
okolicznościowe. Potem głos zabrał Pan Wiesław 
Radzięciak, Wójt Gminy Leśniowice. Po 
przemówieniach delegacje złożyły kwiaty przed 
popiersiem gen. W. Sikorskiego. Część oficjalna 
zakończyła się odśpiewaniem hymnu szkoły „Marsz, 
marsz Sikorski” i rozpoczęła się część artystyczna 
przygotowana przez uczniów naszej szkoły pod 
kierunkiem Pani Barbary Szałackiej i Pani Renaty 
Waryszak. Część artystyczna składała się z dwóch 
etapów: w pierwszym goście obejrzeli prezentację, 
w której zapoznali się z najważniejszymi momentami 
z życia naszego bohatera gen. Władysława 
Sikorskiego, w drugim wysłuchali montaż słowno – 
muzyczny nawiązujący do wydarzeń z okresu II wojny 
światowej. Po występach zaproszeni goście udali się na 
obiad. 
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